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Studies / Residencies
2019 Fundación Bilbao Arte Fundazioa, Bilbao
2017-18 Real Academia de España en Roma, Rome
2016-17 Piramidón Centre d’Art Contemporani, Barcelona
2015 Major 28, La Floresta, Lleida
2013 Casa de Velázquez, Academie de France à Madrid, Madrid
2010-11 Bellas Artes, Accademia di Belle Arti, Bologna
2008-2013 Bellas Artes, Universidad Complutense Madrid

Solo Exhibitions / Projects
2023 Sol y solitaria, llena de avispas, Galería Nordés, A Coruña
2023 A veces pasa, curated by Ángel Calvo Ulloa, Centro Párraga, Murcia
2022 Luego, más tarde, Aparador Madrid, Madrid
2022 A la sombra oscurece antes, The Goma, Madrid
2021 Todo pesa, Galería Nordés, Santiago de Compostela
2020 Isidoro García Yágüez, Ana Mas Projects, Barcelona
2020 Lanzarla al aire, Fundación BilbaoArte Fundazioa, Bilbao
2019 Y así pasen los días, The Goma, Madrid
2018 Arcetri, Galería Nordés, Santiago de Compostela
2018 echarse a perder, echarse a dormir, Galería etHALL, Barcelona
2017 Halley, Palau de Casavells, Girona
2017 Una suerte no intencionada, Galería Combustión Espontánea, Madrid

Group Exhibitions (selected)
2024 ARCO 24, Galería The Goma / Galería Nordés, Madrid
2024 Obra, A+B Gallery, Brescia IT
2023 Self Super And Hart: And Kind For Eribodi, Krinzinger Schottenfield, Galerie Krinzinger, Viena
2023 La estética del silencio, Galería MPA, Madrid
2023 ARTISSIMA, Galería Nordés, Turin IT
2023 ARCO 23, Galería The Goma / Galería Nordés, Madrid
2022 Cinco años de Nordés, Galería Nordés, Madrid
2022 ARTBO Feria Internacional de Arte de Bogotá, Galería Nordés, Bogotá
2022 Dog in the window, A+B Gallery, Brescia IT
2022 ARCO 22, Galería Nordés / Galería The Goma, Madrid
2021 Una historia del arte reciente (1960 - 2020), Museo de Arte Abstracto, Cuenca
2021 Pintura: Renovación permanente, curated by Mariano Navarro, Museo Patio Herreriano, Valladolid
2021 ARCO 21, Galería The Goma, Madrid
2020 Scroll, The Goma, Madrid
2020 No Part Left Out, Interface Gallery, Oakland CA
2020 ARCO 20, Galería Nordés, Madrid
2020 Generación 2020, curated by Ignacio Cabrero, Casa Encendida, Madrid
2020 El territorio es un acto, curated by Marta Echaves, Sala Amadís Injuve, Madrid
2019 Puertas Abiertas, Fundación BilbaoArte Fundazioa, Bilbao
2019 XXIX Circuitos, curated by Bernardo Sopelana, Laboral, Gijón / Borrón, Oviedo
2019 A play of boundaries, curated by Jaime Cela, Manuela Pedrón and Maria do Fazenda, Galeria Carlos Carvalho, Lisboa
2019 La radice del domani, curated by Jesús Donaire. RABASF, Madrid
2019 Durante la construcción de la muralla china, curated by Ángel Calvo Ulloa. Galería Luis Adelantado, Valencia
2019 Abundó en felices curiosidades, curated by Joaquín Jesús Sanchez. Espacio Valverde, Madrid
2018 XXIX Circuitos, curated by Bernardo Sopelana. Sala de Arte Joven, Madrid
2018 El arte de la catografía, curated by Joaquín Jesús Sánchez. Galería Artnueve, Murcia
2018 Manuel Eiris + Miguel Marina, curated by Mónica Maneiro, Fundación DIDAC, Santiago de Compostela
2018 Processi 145. Academia de España en Roma, Rome
2018 Spazi Aperti, Accademia di Romania in Roma, Rome
2017 El Pliegue, Aurora Galería, curated by Gisela Chillida, Barcelona
2017 Pintura · Pintura · Pintura, curated by Víctor Zarza, Galería Fernando Pradilla, Madrid
2017 Venien de lluny, Piramidón Centre d’Art Contemporani, Barcelona
2017 Поехали! Lluc Baños + Miguel Marina, Piramidón Centre d’Art Contemporani, Barcelona
2016 En ausencia del socorrista, curated by Rafael Munárriz, Gresite, Madrid
2016 Mauro Cerqueira, José Díaz, Fernando García, Miguel Marina, Kiko Pérez, Humberto Poblete-Bustamante, Julia Spínola, curated by 
Pablo Flórez, Iberostar Las Letras, Madrid
2015 Senyals de fum, curated by Lluc Baños, Espacio Major 28, Lleida
2015 PHEstudios, PHE15, curated by Emilia García Romeu. Estudio Mendoza, Madrid
2015 Hide and Seek, A3bandas, curated by Nerea Ubieto, Galería Silvestre, Madrid
2015 Pasado, presente y futuro, curated by Tania Pardo and Sergio Rubira, Centro de Arte Complutense, Madrid
2014 Be Fast, curated by Jonay P Matos, Galería Slowtrack. Madrid

Publications
2023 A veces pasa, Centro Párraga
2020 Isidoro García Yágüez. Ana Mas Projects, Barcelona
2020 Lanzarla al aire. Fundación BilbaoArte Fundazioa, Bilbao
2020 El territorio es un acto. Injuve, Madrid
2020 Generación 2020. Casa Encendida, Madrid
2018 XXIX Circuitos Artes Plásticas Comunidad de Madrid, Madrid
2018 La radice del domani. Real Academia de España en Roma, Madrid
2018 Processi 145. Real Academia de España en Roma, Roma
2016 Las tentaciones de San Antonio. La Dominación Mundial, Madrid

Collections
CA3M, Colección Mariano Yera, DKV, Abadía Retuerta, Bilbao Arte Fundazioa, Colección AECID, Real Academia de España en Roma, 
Piramidón Centre d’Art Contemporani, Colección Montemadrid o la Fundación General Universidad Complutense Madrid.
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Exposiciones colectivas (selección)
2024 ARCO 24, Galería The Goma / Galería Nordés, Madrid
2024 Obra, A+B Gallery, Brescia IT
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2022 ARCO 22, Galería Nordés / Galería The Goma, Madrid
2021 Una historia del arte reciente (1960 - 2020), Museo de Arte Abstracto, Cuenca
2021 Pintura: Renovación permanente, comisariada por Mariano Navarro, Museo Patio Herreriano, Valladolid
2021 ARCO 21, Galería The Goma, Madrid
2020 Scroll, The Goma, Madrid
2020 No Part Left Out, Interface Gallery, Oakland CA
2020 ARCO 20, Galería Nordés, Madrid
2020 Generación 2020, comisariada por Ignacio Cabrero, Casa Encendida, Madrid
2020 El territorio es un acto, comisariada por Marta Echaves, Sala Amadís Injuve, Madrid
2019 Puertas Abiertas, Fundación BilbaoArte Fundazioa, Bilbao
2019 XXIX Circuitos, comisariada por Bernardo Sopelana, Laboral, Gijón / Borrón, Oviedo
2019 A play of boundaries, comisariada por Jaime Cela, Manuela Pedrón and Maria do Fazenda, Galeria Carlos Carvalho, Lisboa
2019 La radice del domani, comisariada por Jesús Donaire. RABASF, Madrid
2019 Durante la construcción de la muralla china, comisariada por Ángel Calvo Ulloa. Galería Luis Adelantado, Valencia
2019 Abundó en felices curiosidades, comisariada por Joaquín Jesús Sanchez. Espacio Valverde, Madrid
2018 XXIX Circuitos, comisariada por Bernardo Sopelana. Sala de Arte Joven, Madrid
2018 El arte de la catografía, comisariada por Joaquín Jesús Sánchez. Galería Artnueve, Murcia
2018 Manuel Eiris + Miguel Marina, comisariada por Mónica Maneiro, Fundación DIDAC, Santiago de Compostela
2018 Processi 145. Academia de España en Roma, Rome
2018 Spazi Aperti, Accademia di Romania in Roma, Rome
2017 El Pliegue, Aurora Galería, curated by Gisela Chillida, Barcelona
2017 Pintura · Pintura · Pintura, comisariada por Víctor Zarza, Galería Fernando Pradilla, Madrid
2017 Venien de lluny, Piramidón Centre d’Art Contemporani, Barcelona
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2016 En ausencia del socorrista, comisariada por Rafael Munárriz, Gresite, Madrid
2016 Mauro Cerqueira, José Díaz, Fernando García, Miguel Marina, Kiko Pérez, Humberto Poblete-Bustamante, Julia Spínola, comisariada 
por Pablo Flórez, Iberostar Las Letras, Madrid
2015 Senyals de fum, comisariada por Lluc Baños, Espacio Major 28, Lleida
2015 PHEstudios, PHE15, comisariada por Emilia García Romeu. Estudio Mendoza, Madrid
2015 Hide and Seek, A3bandas, comisariada por Nerea Ubieto, Galería Silvestre, Madrid
2015 Pasado, presente y futuro, comisariada por Tania Pardo and Sergio Rubira, Centro de Arte Complutense, Madrid
2014 Be Fast, comisariada por Jonay P Matos, Galería Slowtrack. Madrid
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